tino Metropoliticæ Sædis honore locatam, Raymundo Archiepiscopo, eiusque successoribus inter plura alia benignitatis Apostolicæ argumenta Pallium concedit his verbis: *Vsum quoque Pallij Pontificalis videlicet officij plenitudinem, tuæ fraternitati Apostolicæ Sædis liberalitate largimur, qua infra Ecclesiam tuam utar, diebus in ferius annotatis. Videlicet in Nativitate Dñi. in Festiuitate Prothomartyris Stephani, Circumcisione Dñi. Epiphania, Hypapate, Dominica in Ramis Palmarum, Cena Domini, Sabato Sancto, Pascha, Feria secunda post Pascha, Ascensione, Pentecostes, Quatuor Festiuitatibus B. Mariæ: Natali B. Ioannis Baptiste: Solemnitatibus Omnium Apostolorum: Commemoratione Omnium Sanctorum: Dedicationibus Ecclesiarum: Anniversarij tuae consecrationis.* dic: *Festiuitatibus Beatorum Isidori, Fulgentij, & Leandri: Consecrationib. Episcoporum. & Ordinationibus Clericorum, qui sunt ad Sacros Ordines promovendi: in Festiuitatibus SS. Laurentij, & Clementis: & in Anniversarij consecrationis Ecclesiae tuae.* Ut ex autographo Bullæ, quæ in Almæ Hispal. Eccl. monumētis continetur, constat.

17. In quibus id non leuiter prætereundum, nempe dies, in quibus Pallio vti deberent predicti Archiepiscopi, diuersos assignari: nam Toletano præter Hypapantem ( seu occursum Domini, & Simeonis) conceduntur tres dies B. Virginis: Hispalensi vero præter Hypapantem quatuor dies eiusdem B. Virginis: Toletano dies SS. Michaelis, Martini, & Ildefonsi: Hispalensi præter Santos Isidorum, & Leandrum, dies SS. Fulgentij, Laurentij, & Clementis: Toletano tres Paschæ Dominicæ dies: Hispalensi vero tantum primus, & secundus: denique Toletano inter alia diversa adduntur dies eorum SS. Martyrum, quorum pignora in eius Ecclesia requiescunt; que clausula non apponitur Hispalensi. Ex quo appareat priuilegij Pótificij tenorem esse varium, neque ex uno ad aliud valere consequentiam. Præterea obseruandum mihi videtur, quanta olim apud Rom. Pontifices SS. Isidori, & Leandri venerationi dies fuerint, cum non Hispalensi tantum, (quod mirandum non esset) sed Toletano Archiepiscopo, vbi neque Patroni, nec Titulares fuere, ad vsum Pallij designati fuerint; siue id tributum sit ingentibus eorum meritis, quibus Arianam perfidiam ex Hispania depulere; siue quia iam tunc ut Hispania DD. eos Ecclesia suspiciebat; quo utroque ex capite immortalem sibi gloriam peperisse videbantur.

18. Et augetur difficultas, quia verba harum concess. videtur debere interpretari strictè, iuxta doctrinam Ioannis Baptista Bentriglia de iure Archiepiscopi, cap. 14. num. 7. & cap. 16. num.

num. i 3. quod videtur firmari ex cap. fin. de authorit. & vsu Pallij: Et licet dicatur posse hanc materiam admittere benignam interpretationem; numquam tamen extendi poterit ultra proprietatem verborum. Quis autem dicat, celebrationem Synodi posse vocari *Festivitatēm principalem Ecclesiae Metropolitanae*? Poterit quidem dici dies Iolemnis, seu inter Iolemnitates præcipuas anni ad numeratas ex his, quæ ex Cærem. lib. i. cap. 3. f. adferuntur; non autem festivitas principalis, quod opus erat, ut diceretur comprehendendi in Cærimoniali implicitè, et si non expresse.

19. His tamen nō obstantibus subsistere videtur ratio pro affirmativa proposita; nā admissis allegatis formulis Alexadri II. & alior. Pont. nō constat, quod illi dies particulares expressi essent ex festivitatibus principalibus Titularis, aut Patroni earū Ecclesiārum, quarti Præsulibus dirigebantur Pallia: fortasse erant dies specialis devotionis Pontificum concedentiū, aut Archiepiscoporum enixē petentium. Præterea legimus apud Durandum vbi supra n. i 3. inter dies, quibus omnibus Archiepisc. vti licet Pallio, testum S. Michaelis, & S. Martini, & alior. quæ tamen non leguntur in Cærem. Epilcopor. nec in Pontificali, & vtterius addit: In principalibus Festivitatibus Ecclesiae Pallio decoratæ; vnde collat, quod non bene arguitur ex eo, quod in præfatis formulis legantur dies S. Angeli, S. Gregorij, S. Mart. & SS. Isidori, Leandri, Ildefonsi, & ceteror. omissis verbis principalibus Festivitatibus, vnum pro alio ponatur, seu quod ibi dicatur expresse, quod in alijs formulis dicitur confusè, seu *principales Festivitates*, tantum comprehendant festivitatis Titularis, & Patroni.

20. Sed quidquid sit de hoc, iungibilis videtur formula, qua vesus est post Alex. II. & Vrb. II. Alexander II. quam præter Bzorium vbi supra in Consultatione allegati referunt etiam Baronius, (ecce an pro negativa, an potius pro affirmativa stet ipse) & Spondanus ad ann. Christi 1179. & Landmeter, vbi sup. in qua expresta legitur dies celebrationis Syndodi. Post Alex. II. rexit Ecclesiam Innocent. II. ex cuius Gestis editis à Bosqueto, refert Gonzalez Tellez in Notis ad cap. ad honore, de autoritate, & vsu Pallij, formam dandi Pallium, quæ nō exprimit tot dies quot exprimit ibi Glossa: nec Glossa tot exprimit, quot nunc Cærem. Epilcopor. nec Cærem. quot exprimit Pontificale. Vnde patet, quod vesus Pallij privilegium augmentum accepérit, non decrementum, ut consideranti formulas clarum fiet: patet etiam, quomodo in formula Innocentij II. quæ addit, in *principalibus Festivitatibus*,

que

quæ verba non leguntur in formulis Alexandri II. & Urbani II.  
nec in concessis. Paichalis II. & Alex. IV. possit valde congruenter  
comprehendi dies celebritatis Synodi, quam prædecessor fuis Ale-  
xander II. expressit.

21. Ad id autem, quod additur, quod hoc privilegium debet  
strictè interpretari, etiā ita sentiat Bentriglia, attamen Viuianus  
in Rationali iuris Pontificij ad cap. 1. cum super hoc eodem ti-  
tulo contrarium docet, afferens cum Butrio super eundem textū,  
num. 9. concessionem Pallij esse favorabilem, & latè interpretan-  
dam, dum nulli sit præiudicium. Sicut ergo ex hac regula, etiā in  
concessione tantum dicatur: *Tradimus tibi Pallium, ut utaris eo infra*  
*Ecclesiam tuam, extenditur ad Ecclesiasticos Provincias, cum di-*  
*citur: In principibus Festiuitatibus Ecclesia tua, non ita intelligenda*  
sunt, vt tantum sonent festiuitates Titularis, aut Patroni prin-  
cipalis loci, seu Dioecesis; sed etiam benignè extendendum est ad  
festiuitates principales Metropolis, & Provinciarum, vt Provincia  
est, hoc est celebrationem Synodi Dioecesanae, & Provincialis. Et  
quidem si ita universem Gavanto assentiri deberemus, propterea,  
quod in Cæremon. Episcoporum. lib. 1. cap. 16. Synodi dies omissa sit;  
dicendum quoque esset, diem (apud nos solemnissimum) Concep-  
tionis B. Virginis Mariæ excludendum fore ab vsu Pallij: cum  
tamen hæc festiuitas in Pontificali Romano sit expressa, cuius re-  
gulae non minus præceptivæ sunt, quam Cæremonialis: & Ponti-  
ficalis, quod iussu Clem. VII. editum, & Vrb. VII. authoritate  
recognitum, & ab ipso Cæremoniali codem cap. iubetur obser-  
vari formula in Pontificali adscripta, pro imponendo Pallio Pa-  
triarchæ, aut Archiepiscopo.

22. Hoc valde confirmatur ex Castaldo in prax. Cæremon. lib. 1. sect. 10. cap. 10. vbi ultra quatuor festiuitates B. Virg. Mariæ  
expressas in Cæremon. (in antiquis formulis erant tres tantum) ad-  
dit: *Etsi quæ alia eiusdem Virginis Festiuitas in aliquo loco solemniter*  
*celebretur, præter Conceptionis, Præsentationis, Visitationis; quam sen-  
tentiam libenter amplectimur quoad nostram Hispalensem Eccle-  
siam, in qua inter solemniores, solemnissimus est dies Concep-  
tionis, & pro eo die ut potè præcipuo in Ecclesia, & Dioecesi His-  
palensi, aut tamquam in Pontificali Romano assignato, licet in  
Cæremon. non expresso, Illustriss. ac Reverendiss. Dñi. Archiepisco-  
pi consueverunt semper cum Pallio celebrare. Si ergo licet Cas-  
taldo. ultra festiuitates expressas, alias à paritate rationis addere;  
cur non potius celebrationem Synodi comprehensam in genera-  
libus verbis concessionis admittimus?*

23. Ad Scrupulum iniectum, an dies Synodi possit dici *Festivitas principalis Ecclesiae Metropolitanæ*. In primis dicere possumus, quod secundum Guillerm. Durand. in Rat. loco citato, num. 13. festiuitas principalis videtur quoad præsens accipi pro eodem, ac dies solenis, ibi: Regulariter, usus Pallij interdicitur, nisi in solemnibus diebus, & qui in eiusdemque Ecclesiæ privilegijs continentur. Si igitur potest dici dies Solemnis, etiam festiuitas principalis quoad intentum. Deinde festiuitas principalis quoad præsens non debet sumi pro officio, quod est de festo, cuius oppositum est officium de tempore, prout sumunt qui de Rubricis Breviarij agunt; non enim hoc attenditur ad usum Pallij, prout patet in die Ordinationis Clericorum, Consecrationis Episcoporum, Anniversarij Consecrationis Archiepiscopi, &c. in quibus non semper congruit officium cum solemnitate Missæ: cum enim Pallij usus sit intra Missarum solemnia, ratio festiuitatis attendi debet quoad functionem, in qua Missa celebratur; non quoad officium, quod præcedit. Sumitur autem pro concursu populi, apparatu sumptuosi Altaris, Chori, & Cæremoniarum in quibusdam festis præ alijs adhiberi solito, & inde dicitur festiuitas solemnis, aut solemnioris ita Guyetus Heortologia, lib. 1. cap. 13. quæst. 3. Cas-taldus in prax. Cærem. lib. 2. sect. 5. cap. 1. nec refragatur Gavantus ipse, qui in Comitem ad Rubr. Brev. sect. 2. c. 2. explicas, quid significant verba: *Festa Sanctorum, quæ consueverunt celebrari solemniter, vel solemnius*, ait num. 29. quid est *Solemniter*? Respectu Cleri Sæcularis significat festiuitatem, aut populi, aut Cleri, cum pompa exteriore, puta processione, apparatu, concursu, & huiusmodi: & ita declarauit Sac. Rit. Congregatio die 28. Augusti 1628. Potest ergo esse festiuitas loci principalis, & Ecclesiæ, et si non fiat de ea officium, ut non semel evenit, in Festo Patrocinij B. Virg. Mariae in nostra Hispania. Iunge ergo solemnitatem, & apparatus in Cærem. expressum pro celebratione Synodi, & videbis, audi que at. connumerari inter præcipias festiuitates Metropolitanæ Ecclesiæ. Quæ cum ita se habeant, & Ecclesia largior sit nostris, quam priscis temporibus in coaessione Pallij, & eius usus nescio qua ratione negetur celebratione Synodi: cum semel viderimus in formula Alex. III. expressam concessionem pro eo, & absqueulla violentia contentam esse sub generalibus verbis aliarum, & Cæremonialis affirmare possumus.

24. Accedit, & alia ratio ad Pallij usum ex cap. quod sicut 28. §. præterea de electis, & electi potest. ubi inter vetitam Archiepiscopem

piscopo ante Pallij receptionem numeratur Synodi convocatione: ex quo arguitur à paritate rationis collationis ordinum, confectionis Chrismatis, Dedicationis Ecclesiarum, &c. sed indiget ista argumentatio non minori discussione: vt enim ait Pater Layman in lib. 1. Decret. tit. 8. cap. 1. quæsito 2: non dicitur ibi (cit. cap. quod sicut de electione) quod Archiepiscopus, quæ ea loco enumerat, exercere non posset sine Pallio; Alioquin nec Concilium convocare posset, nisi Pallio indutus, quod constat esse falsum; sed quod ea exercere priùs non posset, quâm Pallium accepit, sed neque Archiepiscopus appellari possit: falsa ergo est ista ratiocinatio: eodem modo, & sub eadem clausula interdictetur celebratio Synodi, ac consecratio Episcopi; sed nequit consecrare Episcopū sine Pallio, ergo nequit celebrare Synodū sine Pallio. Sicut & ista: nequit consecrare Episcopum sine vsu Pallij: ergo nequit convocare Synodum sine vsu Pallij, vel è contra. Non ergo ista inter se cohærent, nec bene ex uno ad aliud arguitur, præcipue cum unum spectet ad potestatem iurisdictionis, scilicet, celebratio Concilij; aliud verò, scilicet, Consecratio Episcopi ad potestatem Ordinis, & idem de alijs rebus interdictis. Vnde stat optimè, quod ea, quæ sunt ordinis, nequeant exerceri sine vsu Pallij, & quod id, quod est iurisdictionis nequeat exerceri ante adepctionem Pallij; bene tamen siue eius vsu, cum vsus iurisdictionis nullam connexionem habeat cum Missa solemni, pro qua, & intra quam tantum conceditur vsus Pallij.

25. Accedit, quod Archiepiscopus potest exercere ea, quæ sunt iurisdictionis tantum post confirmationem ante Pallij adepctionem. Fagnanus ad cap. quando de consuetudine, num. 37. Gonzalez ad cap. suffraganei de Ecclesia. Dignitate, & alijs, & ad summum ei interdictitur congregare Synodum Provinciale, nō autem Diocesanum; nam in cap. citat. dicitur, cum non licet Archiepiscopo sine Pallio convocare Concilium. Vnde cum hæc exceptio sit odiola, non debet extendi ad Synodum Diocesanum, quæ propriè non potest dici Concilium, vt ex Bellarm. docet Ventriglia. citatus cap. 10. num. 10. & Manclerc. vbi supra.

26. Sed nihilominus sustinenda est prædicta ratio pro affirmativa: pro cuius majori claritate supponendum est, quod et si Archiepiscopus post Confirmationem, & Consecrationem habeat potestatem iurisdictionis, & Ordinis in aptitudine, seu in actu, vt dicunt, remoto; non tamen in actu proximo, & expedito: quia licet per Pallium nihil in rigore addatur, tollitar tamen impe-

impedimentum, & executio officij committitur, & in eo est plenitudo potestatis, cap. significasti, de electione, cap. nisi, de authorit. & vsu Pallij: Non ante interdicuntur ei omnia, quae sunt iurisdictionis, (& in hoc sensu intelligendi sunt; qui abolutè docent posse exercere ea, quae sunt iurisdictionis) nec omnia, quae sunt ordinis, sed maiora, quae quidem sunt expressa in iure, c. quod sicut, §. præterea, de electione. Et ideo optimâ metaphorâ dicitur in Pallio significari, non Ecclesiasticam potestatem, sed plenitudinem Ecclesiasticae potestatis, cap. Ad honorem de authorit. & vsu Pallij. Sicut ergo vas dicitur non plenum, non quia totum sit omnino vacuum, sed quia deficit aliquid in summitate, quæ vacuitatè sublatâ, dari plenitudinem consequitur; ita proportionaliter per Pallium datur plenitudo potestatis, quia datur aptitudo proxima ad executionem, seu tollitur impedimentum ad exequendas eas functiones, quæ pertinent ad summatem potestatis, tam iurisdictionis, quam ordinis. Potestas autem congregandi Synodus est summa iurisdictionis; quod vel ex eo dignoscitur, quod ad investigandum, an Prælatus aliquis excepitus plena quasi Episcopali iurisdictione fungatur, ex communi sententiâ attenditur, an habeat ius congregandi Synodum, vel non? Similiter alia, quæ interdicuntur, ut confiscere Chrisima, deditare Basilicas, ordinare Clericos, & Episcopos consecrare, pertinent ad summam Ordinis; cum non quilibet Presbyter, sed tantum Episcopus, qui in apice, culmine, & fastigio dignitatis Sacerdotalis collocatur, ea possit peragere. Recte ergo per Pallij traditionem plenitudo officij designatur.

27. Hinc iam dignoscitur, quod non solum non potest cogere Synodum Provinciale, verum nec Diocesanum; & ne offendamus in verbo Concilium quod legitur in cap. quod sicut, audiamus Paschalem non IJ. ( ut communiter dicitur ) sed I. in epist. directa Archiapiscope Panormitano ( non Poloniensi, aut Coloniensi, aut Toletano, ut bene probat D. Rochus Pyrrhus in Sicilia Sacra Not. i. Ecclesiae Panormitanæ, fol. 76. quem sequitur D. Gonçalez ad cap. significasti, quod ex ea epistola desumptum est) eam ex Vaticano Codice refert Baron. ad ann. 1102. In Pallio, Frater, plenitudo conceditur officij, quia iuxta Sedis Apostolicae, & totius Ecclesiae consuetudinem, ante suscepimus Pallium Metropolitanis minime licet aut Episcopos consecrare, aut Synodum celebrare. Refert hanc Detetalem Gonçalez Tellez in cap. nisi specialis 3. de authorit. & vsu Pallij: Marcha vbi supra, cap. 7. num. 9. & ratio suadet; quia non

non minus hic actus, quam ille pertinet ad summittatem iuris  
dictio[n]is. Ast non loquitur in singulari, sed in plurali, dum de  
reservatione eorum, quae iurisdictionis agunt, Viniianus cap. n*o* 3.  
de authorit. & vsu Palli, ibi: *Salvo, quod est in maioribus, re et con-*  
*vocare Concilium.* Abbas in codem cap. *exceptis maioribus.* Host. in  
cap. suffraganei de elect. *exceptis casibus in iure expressis.* Ita refert  
idem Ventriglia vbi supra, nobis contrarius: non autem possunt  
nominari alij actus in plurali, quam congregatio Synodi Provincialis,  
& Dioecesanæ. Nec mirari debemus interdici Archiepiscopo,  
quæ alias quilibet Episcopus potest facere in sua Dioecesi  
sine Pallio; cum ipsi interdicatur confectio Chrisma, & Ordi-  
natio Clericorum, quas quilibet Episcopus, post Confirmationem,  
& Consecrationem facere potest sine Pallio. Hoc sup-  
posito.

28. Fateri debemus non esse ita inter se connexa interdictam  
esse aliquam functionem ante Pallij adceptionem, & non posse  
exerceri sine vsu Pallij: stat enim optimè, exercitium functionis  
alias interdictæ, sine vsu Pallij, ut in convocatione Synodi oppo-  
sita in argumento, & in collatione Ordinum minorum, quos non  
possunt conferre ante receptionem Pallij docet Fagnan. in cap. quâ-  
to de consuetud. num. 3. & infertur ex cap. quod sicut de elect. &  
stat vsus Pallij in functione non specialiter in iure interdicta, ut  
in celebratione Missæ solemnis in Natali Domini. v. g. quæ non  
interdicitur in cap. quod sicut de elect. citat. nec alibi.

29. Sed considerandum quoque est, non dari casum, in quo in  
functionibus specialiter interdictis Missa solemnis celebretur per  
Archiepiscopum, & Pallio non vtatur, etiam si Missa solemnis no-  
sit de essentia talis functionis, aut possit per alium non Episco-  
pum celebrari. Explicatur hoc: potest quidem Archiepiscopus  
Ordines minores conferre sine vsu Pallij, quia extra Missarum  
solemnia, iuxta Rubricas Pontif. Rom. conferre valet; attamen  
numquam datur casus, quod Missam solemniter celebret pro col-  
latione Ordinum, & Pallio non vtatur; ex quo optime arguitur,  
quod etsi possit convocare Synodus sine vsu Pallij, quia extra  
Missarum solemnia id fiat; non bene infertur, quod celebret in  
congregatione Synodi, iuxta Cærimonialis præscriptum, & Pal-  
lio non vtatur.

30. Nec valet dicere, quod pro collatione Ordinum Sacro-  
rum debet celebrari Missa solemnis, seu cum ornamenti Ponti-  
ficalibus, ita ut licet non sit de essentia Ordinum, sit tamen de  
pre-

precepto, quod intra eam conferantur; nec possit Missa per unum celebrari, & Ordines per alium conferri, cap. quod sicut, de elect. & ibi Glossa notabilis; attamen synodus ab solute potest si ne Missa solemnni celebrari, Pax Iordan. ubi supra, saltēm potest per alium celebrari, siue sit aliquis Episcopus ex suffraganeis in Concilio Provinciali; siue aliquis ex Dignitatibus, aut Canonicis Cathedralis, seu Metropolitanæ in Diocesana.

31. Non valet, inquit, quia consecratio Ecclesie perficitur ante Missam, quando Archiepiscopus Pluviali induitus Pallio ut non potest; ita ut licet dicenda sit Missa solemnis, seu cum Ministris, & non priuata, possit ea per quemcumque Presbyterum celebrari: nec tenetur Archiepiscopus aliter, quam per se, vel per alium celebrare, ut ex Pontif. de Eccl. Dedicat. seu consecrat. in fine liquet: & tamen si per se celebret, Pallio utitur: ergo licet Rubrica Ceremonialis non praecipiat absolutè Missam solemnem in celebratione Synodi ab Archiepiscopo celebrandam, sed eo impedito ab antiquiori ex suffraganeis, &c. attamen si per se solemniter celebret, Pallio uti poterit.

32. Et sane optima iuris aequitate; nam ut ex vulgari iuris Regula constat, qui sentit onus, sentire debet et commodum, &c. Si ergo Archiepiscopus nequit Synodum congregare ante acceptiōnem Pallij; aequum est, ut ab eius ipsis prærogatiua in hac functione non excludatur: alias peioris esset conditionis, quam Episcopi, qui post Confirmationem, & Consecrationem suæ Dignitatis munia libere præstant: si ergo in rebus alijs interdictis compensatur reservatio cum honore speciali Pallij; cur non in celebratione Synodi?

33. Idem corroboratur hac consideratione: Episcopi suffraganei tempore celebritatis Synodi Provincialis possunt uti Mozzetta, & Rocchetto dislocerto in signum iuri iudictionis, quam exercerent, Cærem. Episcoporum. lib. 1. cap. 3. Castald. in prax. lib. 1. seet. 10. cap. 10. num. 23. Ventriglia, cap. 36. num. 1. in cuius signum ea videntur etiam Eminentiss. Dñi. Card. Sede Apostolica vacante, si ergo ultra hoc cum Pontificaliter celebrant, ut moris est apud nostrates celebrare durante Concilio (ut in Araldo in sua Limata limata videre licet) in nullo differunt ab Archiepiscopo: in quo differet Praeses Concilij ab alijs? Seu quæ erit prærogativa, per quam illius præminentia dignoscatur? Certè si Archiepiscopus Compostellanus, cui rescriptit Innocent. II. in cap. ex tua-  
rum, de authorit. & ipsi Pallij verecundabatur extra Provinciam.

sine Pallio celebrare, quanto magis verecundari posset Archiepiscopus Concilij Praeses, si intra Provinciam coram Episcopis suis suffraganeis Pallio ut non posset: Nec sufficit dicere, potiri Prærogativa Crucis, quam ante se per totam Provinciam deferri facere valet. Et etiam quia Cærimoniale disponit pro sessionibus, quod Episcopi suffraganei vtatur auriphrygiatis uniformibus; Archiepiscopus verò Concilij Praeses Mitra pretiosa. Non, inquam, satisfacit: primò quia non Crux, sed Pallium est Pontificale proprium Archiepiscopi, Fagnanus in cap. quia Nos, de authorit. & vñ Pallij, num. 2. cum alijs, quos citat: & vt ait Alcuinus, lib. 1. de divin. offic. citatus à Bullengero vbi supra, & alijs: *Pallium nihil aliud est quam discretio inter Archiepiscopum, & suffraganeos.* Secundò id ipsum, quod de Mitris, & Sedibus disponit Cærem. facit pro Nobis; quia si non congruit Præsidem, & suffraganeos æquales esse, dum sedent parati Amictu, Albâ, Cingulo, Stola, Pluviali, & Mitra; inconveniens quoque est, vt in nullo differant, quando solemniter celebrant. Tertiò nam Crux non est insigne plenitudinis officij, sicut Pallium, etsi ea ad receptionem Pallij elevetur pro Benedictione solemniter impertienda: & sit insigne sapiens superioritatem Card. Zabar. relat. à Quatant. verbo *Archiepiscopi authoritas* 28. vel significet quandam præemi. nentiam eius, qui ante se illam facit deferre, seu præcipuam illius dignitatem demonstret, vt ex Abbat. Card. Zabar. & Fivizan. docet idem Quarant. ibidem: sanè S. Stephano Hungarie Regi concessum fuit privilegium deferendæ Crucis, & eo gaudent quartuor Patriarchæ maiores ubique, præterquam in Urbe, & vbi Summus Pontifex, aut Legati eius adfunt, cap. antiqua 23. de priuileg. & tamen non habent iurisdictionem ubique, nec extra suos Patriarchatus. Deinde ea vtitur Archiepiscopus per totam Provinciam extra Synodus: quæ ergo prærogativa erit ea in Synodo non carere?

34. Hoc idem suo modo extenditur ad Diœcesanam Synodum; nam præterquam quod apparatus, & solemnitas sub eodem modo, & forma disponuntur in Cærem. lib. 1. cap. 31. quæ Archiepiscopus in sua Diœcesi peragit communia cum alijs Episcopis, non tamquam simplex Episcopus, sed vt Archiepiscopus facere redditur, cap. quod sicut de elect. in fine: & rationem ibi reddit Gios. quia nullius alterius Diœcesis est Episcopus. Vnde congruit, eum semper in Metropolitana in sua Synodo signo plenitudinis Archiepiscopalis officij decorari.

35. Secunda consideratio: Episcopo titulari, & nullas ovēs habenti conceditur usus Baculi in collationibus Ordinum, Barbōl. In coll. Bull. verb: Episcopus suffrag. & Episcopo Hostiensi conceditur usus Pallij à tempore S. Marci Papæ, quia consecrat Romanum Pontificem: quasi non deceret, Episcopum quemcumque exercere supremum actum Episcopalis potestatis, qualis est, non tantum Eucharistiam confidere, sed eos, qui confidere possint creare, absque insigni principio Episcopalis authoritatis; & Episcopum Hostiensem consecrare eum, qui plenitudinem potestatis Pontificia: habet, absque insigni talis plenitudinis. Et isti quidem nullam iurisdictionem propriam exercent; sed alienam, & sibi delegatam pro ea functione: quomodo ergo non erit incognitum, Archiepiscopum actum summum propriæ Dignitatis suæ absque insigni plenitudinis propriæ potestatis exercere?

36. Et ita Glossa in terminis in cap. Pallium dist. 100. verb. Missarum, tamquam de duobus colligatis ita loquitur: *Et in Synodo etiam uti potest: sed non potest Synodum congregare ante susceptionem Pallij ut extra de electi cap. significasti, Glossam hanc fecuti sunt Pirling, & Sanning citati a Proponente: eamdem quoquo sententiam expresse sequitur noster Hispan. Gonçal. Tellez in Comment. ad cap. 1. de authorit. & usu Pallij, num. 15. vbi respondens ad textum in can. 27. Synod. 8. Constantiopol. sic ait: *Cui difficultati respondendum est, illa verba: Ecclesiastici ministerij, accipienda non esse de Processionibus, & alijs actibus, qui extra Ecclesiam celerantur: sed de illis, qui intra Ecclesiam peraguntur, videlicet, de Consecrationibus Episcoporum, Ordinationibus Sacerdotum, Synodum congregatiobus, & alijs in quibus Archiepisc. potest uti Pallio.* Eamdem sententiam expresse tenet Theodōr. Hoepingius eruditio opere de Insiguum priico, & novo iure cap. 2. §. 4. sect. 2. Membro 4. vbi de Patriarchalibus insignibus, num. 380. cuius haec sunt verba: *Vsum huius Pallij quod attinet constat, intra eius, qui illo insignitus Ecclesiam in Missarum solemnitate, certis tantum diebus, & in Synodo, cum que Episcopum consecrare contigerit: non autem processionaliter esse debere.* Amplius etiam Iresne in Glossario verb. Pallium, vbi post enumeratas festiuitates communes, addit: *Eius etiam usus erat in Synodis;* allegatque Historiam Archiepisc. Bremensi: ad ann. 1129. Favent insuper quotquot sustinent, Metropolitanum. qui post convocatum Concilium Provinciale novit se ad aliam Ecclesiam translatum, non posse continuare, seu prosequi celebrationem Concilij, quia per translationem cessat usus Pallij primæ Ecclesie;*

clesiae; quam quæstionem in America excitatam esse docet D.  
Ioann. à Solorçano de Indiar. gubernat. tom. 2. lib. 3. cap. 7. n. 45.  
& ipse rationi propositæ adhædere videtur.

37. Hinc iam, nifallor, clarior, & valde probabilis redditum est  
Pars affirmativa: & nemo Nobis opponat, quod in Dubio tutior  
pars est eligenda, nam, præterquam quod in Dubio interpretatio  
est facienda cōtra Cærem, quod potuit exprimere, & dubitatem  
omnem tollere, præsertim, lib. 1. cap. 3. i. & non fecit iuxta regu  
lam iuris 57. nou minoris periculi est Pallio non vti, quando po  
test, quam eo vti, quando non potest. Quod probatur ex can. 6.  
Concil. Matiscon. 1. vbi dicitur: *Archiepiscopus sine Pallio Missas  
dicere non præsumat*; quem Canonem receptum esse ab Ecclesia  
Rom. testatur Ant. Aug. in Epitom. lib. 3. tit. 4. cap. 10. ex quo inf  
ert Marcha, duo tantum tunc temporis fuisse Pallia; unum Ro  
manum, Gallicanum aliud; sed hoc ( inquit Card. Bona ) accur  
tius examinandum foret, & ipse meritò non approbat; immo hæc, &  
alia, quæ vir alioquin doctus loco citat. cap. 6. & 7. dicit, refellit.  
Melius ergo, cum communī ea verba intelligit noster Gonçalez  
de Missis solemnibus, quæ in Ecclesijs proprijs Provincijs Ar  
chiepiscopij celebrat, & in illis diebus in quibus iuxta formam  
concessionis, & consuetudinem suæ Ecclesiæ eo vti valet.

38. Et quidem si de hoc constaret, aut antiqui priuilegiij te  
nor extaret, nō remaneret Dubium; sed vbinam priuilegia? Quod  
attinet ad Ecclesiæ nostræ Hispalensis consuetudinem, in qua  
Archiepiscopi ab antiquis temporibus (quando paucissimi Pallij  
prærogativa potiebantur) ea gaudent; nemo in veteri Historia  
versatus ignorat, quod in Gallia soli Arelatensi, in Hispania soli  
Hispalensi, in Dalmatia soli Salonitano, &c. concedebatur; vt in  
quit sapiētiss. Card. Bona, lib. 1. Liturg. c. 24. n. 16. Et ex monume  
nis in Archivo huiuscæ Metropolitanæ Ecclesiæ Hispalensis af  
servatis reperitur perantiqua Synodi celebrandæ formula, & in  
ea clare exprimitur vsus Pallij. Et iuxta eandem formulam Eminentiss. ac Reverendiss. Archiepiscopus Card. D. Ferdinandus  
Niño de Guevara in Hispalensi Synodo, quam anno 1604. con  
vocavit, Missam Pontificalem celebravit cum Pallio, vt ex ea  
dem Synodo Hispana, fol. 3. constat, cuius verba hæc sunt: *Aca  
bada la Missa, se quid el Cardenal el Palio, Casulla, Tunica, y Tunicila, y  
tomò Pluvial, &c. id est: Finita Missa, Cardinalis depositit Pallium, Ca  
sullam, Tunicam, & Tunicellam, & assumpto Pluviali, &c.*

39. Favent etiam nostræ sententiæ exempla S. Caroli -Mediolanen. Archiepiscopi, cuius Acta, seu Provincialis, seu Diocesana, exactioris Ecclesiasticæ disciplinæ Prælatis omnibus lucem præbent. Sed & novissimum exemplar Eminētiss. Card. Vrfini in Beneventana Synodo ann. 1693. celebrata destruit aliud Synodi Sypondinæ supra memoratæ ab eodem Eminentiss. celebratæ. Haberemus autem plura huiusc rei exempla, si in Synodis hucusqne editis rerum ritualium relatio exprimeretur singulatim. Quas omisere Authores, maiora citca morum reformatiōnem, & Canonum Sacrorum observantiam diligenter attēndentes. Vnde manet sola authoritas Gavanti, quem, et si alias accuratum, in multis lapsum docet Guyetus in sua Heortolog. varijs in locis.

40. Hæc quæ pro tenuitate eruditioñis meæ congerere potui, brevi tempore, in nova hac, neque ab aliquo ( quem viderim ) ex professo discussa controversia, cuius postrema resolutio sit, Archiepiscopum vti posse, & debere Pallio in Missarum solemnījs pro Synodi celebratione. In cuius Tractatione siquid probatione dignum visum fuerit, non ingenij, sed obedientiæ pretium habere exopto. Quinto Kalendas Aprilis anno Dñi. millesimo septingentelimo quinto.

*Adrianus de Elossu,  
Metropol. Eccles. Hispal.  
Cærem. Magist.*